
AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 5636 DEL 13/12/2022

OGGETTO: DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA TUTELA DEL PAESAGGIO – 
EDILIZIA SCOLASTICA – ADEGUAMENTO NORMATIVO ED 
IMPIANTISTICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
ALDO FEDELI - CONFERIMENTO INCARICHI PER GRUPPO DI LAVORO 
ED ISTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI (CUP: 
I31E20000110004 – IMPORTO EURO 960.000,00).

IL DIRETTORE AREA LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- i lavori di cui all’oggetto sono previsti nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-
2022-2023 ed inseriti nell’elenco annuale 2021, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 18 del 04/05/2021;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 41/2021 è stato approvato lo studio di 
fattibilità/progetto preliminare dell’intervento in oggetto indicato;

Vista la nota P.G. 381114/2022 del 21/10/2022, in atti all'ufficio, con cui il Dirigente della 
Direzione Edilizia Scolastica Tutela del Paesaggio, Responsabile Unico del Procedimento, 
sentito in proposito il Dirigente della Direzione Gare Appalti e Contratti, ha chiesto il 
conferimento degli incarichi per il Gruppo di Lavoro partecipante alla progettazione e 
realizzazione dell’opera indicata in oggetto nonché l’istituzione dell’Ufficio di Direzione 
Lavori, individuando allo scopo il personale di seguito indicato, dichiarando che lo stesso 
personale risulta in possesso dei necessari requisiti e non incorre in alcuna delle 
incompatibilità previste dalla normativa vigente;

Visti altresì:
- le dichiarazioni, in atti all’ufficio, rilasciate dagli interessati, in ordine all’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi come previsto dalla normativa 
vigente in materia;

- gli artt. 9 e 10 del Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo per 
la progettazione e l’innovazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
377 del 3 dicembre 2018;

- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di conferire, come da richiesta P.G. 381114/2022 del 21/10/2022 formulata dal  
Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica Tutela del Paesaggio, gli incarichi per il 
Gruppo di Lavoro partecipante alla progettazione e realizzazione dell’opera in oggetto 

Numero Atto 5636/2022 - Protocollo 452046/2022
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA GIANELLO.
Verona, 14/12/2022.
Il Funzionario Incaricato



AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

indicata ed istituire l'Ufficio di Direzione Lavori che risultano costituiti dai dipendenti di 
seguito indicati, dando atto che gli stessi hanno rilasciato apposita dichiarazione di cui 
alle premesse:

Ing. Giulio Amighini Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Nicola Olivieri Collaboratore al RUP
Geom. Massimo Romani Collaboratore al RUP
Ing. Federica Avesani Collaboratore al RUP
Dott.ssa Serena Corradini Collaboratore al RUP
Sig.ra Stefania Piccoli Collaboratore al RUP
Sig.ra Silvia Bellutta Collaboratore al RUP
Sig.ra Roberta Pizzeghella Collaboratore al RUP
Avv. Cecilia Bondavalli Sub procedimento di gara
Sig. Walter Cerenzia Sub procedimento di gara
Dott.ssa Emanuela Baltieri Sub procedimento di gara
Sig.ra Francesca Ricco Sub procedimento di gara
Dott.ssa Sandra Buzio Sub procedimento di gara

2. di dare atto che la liquidazione dei compensi incentivanti previsti dall’art. 113 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 sarà effettuata “in considerazione delle 
responsabilità personali, del carico di lavoro, della complessità, entità e natura delle 
mansioni, previo accertamento del buon esito e della completezza delle attività svolte 
dai componenti il gruppo di lavoro” alle condizioni e nei termini previsti dal Regolamento 
comunale vigente in materia, citato in premessa;

3. di dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento, dando atto che lo 
stesso esula dagli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dal decreto legislativo 14 
marzo 2013 n. 33 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ed 
altresì che lo stesso verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
GIANELLO RAFFAELLA

Numero Atto 5636/2022 - Protocollo 452046/2022
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA GIANELLO.
Verona, 14/12/2022.
Il Funzionario Incaricato


